[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Прокопьевский городской округ

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

5-го созыва
(пятьдесят третья сессия)

Решение №  438
от    26.05.2017
принято Прокопьевским городским

Советом народных депутатов

26. 05. 2017

О присвоении звания «Почетный гражданин города Прокопьевска»

Рассмотрев ходатайство Территориальной организации города Прокопьевска и Прокопьевского района Российского независимого профсоюза работников угольной промышленности о присвоении звания «Почетный гражданин города Прокопьевска» Базаркину Александру Александровичу, на основании статьи
6 Устава муниципального образования «Прокопьевский городской округ», решения городского Совета депутатов от 24.12.2002 № 434 «Об утверждении Положения о Почетном жителе города Прокопьевска» (в редакции решений от 20.02.2008 № 448, от 28.09.2009 № 199, от 24.06.2011 № 684),

Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин города Прокопьевска» Базаркину Александру Александровичу, председателю Территориальной организации города Прокопьевска и Прокопьевского района Российского независимого профсоюза работников угольной промышленности.
2. На площади Победы  города Прокопьевска ко  Дню Шахтера 2017 года на обелиск (стелу) нанести надпись с именем Почетного гражданина города «Базаркин Александр Александрович (2017 год)».

3. Имя Почетного гражданина города Прокопьевска занести в специальную книгу «Почетный гражданин города Прокопьевска», которая заполняется в двух экземплярах, один из которых хранится в  администрации города Прокопьевска, а другой - в Городском краеведческом музее.

     4. Настоящее решение опубликовать в газете «Шахтерская правда».

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов по вопросам: бюджета, налоговой политики и финансов (А. П. Булгак), местного самоуправления и правоохранительной деятельности (А. Н. Юсупов), социальной политики
(П. П. Худяков).

      Председатель Прокопьевского
 городского Совета народных депутатов                                                   Н. А. Бурдина

         Глава

города Прокопьевска                                                                                     А. Б. Мамаев

   26  мая  2017

(дата подписания)